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صفحه‌آرا: علی حسنی

پیام تسلیت رهبرمعظم‌انقلاب به آقامحمدی
رهبرمعظم انقلاب در پیامی درگذشت همسر علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را تسلیت گفت؛ 
» درگذشت همسر گرامی و صبور جنابعالی را تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای ایشان 
و صبر و اجر برای جنابعالی و دیگر بازماندگان مسئلت می‌کنم.«/  پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای

ایران وارد عصر نیروگاه‌های 
پیشرفته هسته‌ای شد

در اقدامی راهبردی و با هدف تقویت توانمندی‌های انرژی 
هسته‌ای کشور، ایران و روسیه موافقت‌نامه‌ای برای ساخت 
چهار نیروگاه اتمی نسل سوم و پیشرفته به ارزش ۲۵ میلیارد 

دلار امضا کردند. 
به گفته بهنام سعیدی، عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، این پروژه‌ها در چارچوب 
سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای ایران قرار دارند و 
گامی بزرگ در جهت استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای 

محسوب می‌شوند.
سعیدی با تاکید بر فتوای رهبر معظم انقاب مبنی بر 
عدم تلاش برای ساخت ساح هسته‌ای، یادآور شد که 
انرژی هسته‌ای امروز جزو نیازهای حیاتی ملت‌ها برای 
پیشرفت و توسعه است. او افزود که کاربردهای این فناوری 
تنها به تولید برق محدود نمی‌شود، بلکه در حوزه‌های 
کشاورزی، پتروشیمی، حفظ محیط زیست، تامین آب 
شیرین، حمل‌ونقل پایدار و سلامت جامعه نیز نقش کلیدی 

دارد و دستیابی به خودکفایی در این زمینه ضروری است.
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد همچنین به اهمیت 
نیروگاه‌های کوچک مقیاس اشاره کرد و گفت که آینده 
جهان به سمت توسعه چنین نیروگاه‌هایی پیش می‌رود 
و ایران با برنامه‌ریزی دقیق در مسیر بهره‌برداری از این 
ظرفیت‌ها گام‌های موثری برداشته است. او تصریح کرد که 
این نوع نیروگاه‌ها نه تنها تولید برق را متحول می‌کنند، بلکه 

انعطاف‌پذیری و امنیت انرژی کشور را نیز افزایش می‌دهند.
سعیدی با اشاره به تلاش‌های غرب برای محدود کردن 
دسترسی کشورهای دیگر به دانش هسته‌ای، تاکید کرد که 
غنی‌سازی و بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای حق همه 
ملت‌هاست و امیدوار است در آینده ائتلافی شکل بگیرد تا همه 
کشورها بتوانند از ظرفیت‌های این فناوری استفاده کنند. او 
افزود که توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای پیشرفته، نه تنها 
استقلال انرژی ایران را تضمین می‌کند، بلکه موجب تقویت 
جایگاه کشور در عرصه بین‌المللی و ارتقای فناوری‌های بومی 
خواهد شد. به طور خلاصه، امضای این موافقت‌نامه گامی مهم 
در تحقق سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای ایران است که 
بر خودکفایی، توسعه فناوری‌های صلح‌آمیز و ارتقای امنیت 
انرژی کشور تمرکز دارد. این پروژه‌ها نشان می‌دهند که ایران 
مصمم است از ظرفیت‌های علمی و صنعتی خود بهره ببرد و 

جایگاه خود را در عرصه انرژی هسته‌ای جهانی تثبیت کند.

مجلس

هشدار ویژه به دشمن
دست نیروهای‌مسلح ایران در زمین، هوا و دریا روی ماشه است. امیر غلام‌علیان، از فرماندهان ارشد نظامی ارتش 
در جنوب‌شرق کشور با بیان این مطلب، تأکید کرد: اگر حماقتی از دشمن سر بزند، ضربه ما به‌مراتب قوی‌تر، 

خردکننده‌تر و کوبنده‌تر از جنگ ۱۲روزه است./ایسنا

علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | 

همزمان با لازم‌الاجرا شدن معاهده گزارش
مشارکت راهبردی ایران و روسیه از 
روز 10مهرماه فصل تازه‌ای در مناسبات تهران و 
مسکو آغاز شد؛ مناسباتی که براساس توافق 
دوطرف، طیف گسترده‌ای از همکاری‌ها در 
عرصه‌های متنوع را دربر می‌گیرد. در شرایطی که 
روابط ایران و روسیه طی دهه‌های اخیر با فراز و 
نشیب‌های قابل‌توجهی همراه بوده، اکنون اما عصر 
نوینی در »مشارکت راهبردی« دوطرف آغاز شده؛ 
آن‌هم با »نقشه راه« معاهده‌ای که در 28دی‌ماه 
1403ازسوی روسای‌جمهور ایران و روسیه در مسکو 
به امضا رسید و پس از طی مراحل مربوط در داخل 
2کشور، اکنون زمان اجرایی‌سازی آن به‌صورت 
رسمی آغاز شده‌است. بر این اساس هم بود که 
وزارتخانه‌های امورخارجه ایران و روسیه با صدور 
بیانیه‌هایی از اجرایی‌سازی »معاهده راهبردی تهران 
و مسکو« خبر دادند؛ توافقنامه‌ای که با توجه به 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی جاری، بیش از هر چیز 
بر مبنای »مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای مشترک« 

استوار شده‌است.

یک معاهده تاریخی
نام:  توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه

تعداد مواد: 47ماده
موضوع‌ها: دربرگیرنده طیفی از حوزه‌های همکاری 
میان ایران و روسیه؛ از سیاسی و نظامی – امنیتی تا 

اقتصادی، تجاری و فرهنگی
زمان امضا: 28دی‌ماه 1403در مسکو از سوی 
مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین، روسای‌جمهور 

2کشور
مراحل طی‌شده: تصویب معاهده در شورای 
فدراسیون روسیه )5اردیبهشت‌ماه 1404(، 
تصویب معاهده در مجلس شورای اسامی 

)31اردیبهشت‌ماه1404(
تاریخ اجرا: 10مهرماه 1404)2اکتبر2025(

حوزه‌های همکاری: سیاسی، حقوقی،  نظامی، 
امنیتی، اقتصادی، و بین‌المللی، سلامت و بهداشت، 

آموزش، فرهنگی و...
ریل‌گذاری همکاری‌ها

1- عهدنامه 7اسفند 1299
2- قرارداد )معاهده( بازرگانی و بحرپیمایی 

5فروردین 1319
3- ‌معاهده اساس روابط متقابل و اصول همکاری 

22اسفند 1379
نکات راهبردی

1- اراده همکاری‌: دوطرف متعهد به تعمیق و 
گسترش روابط در همه حوزه‌های مورد علاقه 

متقابل هستند.
2- اساس روابط: ایران و روسیه روابط خود را بر 

پایه اصول »برابری حاکمیتی«، »تمامیت ارضی«، 
»استقلال«، »عدم‌مداخله در امور داخلی یکدیگر«، 
»احترام به حاکمیت«، »همکاری و اعتماد متقابل« 

استوار می‌کنند.
3- مناسبات چندوجهی: ایران و روسیه همکاری 
تجاری و اقتصادی را حفظ و در انجام رزمایش‌های 

نظامی مشترک همکاری نزدیکی خواهند داشت.
4- پیمان امنیتی: اگر یک طرف در معرض تجاوز 

قرار گیرد، طرف دیگر نباید به متجاوز کمک کند.
5-  تعهد امنیتی ویژه: 2کشور اجازه نخواهند داد 
خاک‌شان برای حمایت از جنبش‌های جدایی‌طلب 
تهدیدکننده تمامیت‌ارضی طرف مقابل استفاده شود.

همکاری‌های سیاسی – امنیتی
1- تقویت امنیت ملی و مقابله با تهدیدهای مشترک 
با تبادل اطلاعات و تجربیات ازسوی نهادهای 

اطلاعاتی و امنیتی دوطرف

اجرای یک معاهده تاریخی 
معاهده مشارکت راهبردی ایران و روسیه از 10مهرماه 1404لازم‌الاجرا شد

2- همکاری نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 2کشور 
3- شکل‌دهی به همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه 

در زمینه‌های:
 مبارزه با تروریسم بین‌المللی

 مقابله با جرائم سازمان‌یافته فراملی
 مقابله با مهاجرت غیرقانونی

 مبارزه با جریان‌های مالی غیرقانونی و...
4- حمایت دوطرف از حقوق شهروندان خود در 

قلمروی یکدیگر
5- همکاری در همه زمینه‌های حقوقی

6- همکاری در چارچوب سازمان‌های بین‌المللی در 
راستای تامین منافع و امنیت مشترک

7- حمایت از عضویت در سازمان‌های بین‌المللی 
8- انجام اقدام‌های لازم برای همکاری‌های سیاسی و 

عملی در زمینه امنیت اطلاعات بین‌المللی
9- تسهیل در تحکیم امنیت در خزر، آسیای‌مرکزی

10- شکل‌دهی به همکاری‌هایی در حوزه‌های مرتبط 
با دریای خزر

11- تعمیق همکاری‌ها در چارچوب سازمان‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی

مناسبات دفاعی – نظامی
1- تهیه و اجرای توافق‌های مرتبط در چارچوب 

کارگروه همکاری‌های نظامی
2- برگزاری مانورهای مشترک نظامی

3- رایزنی و همکاری در زمینه مقابله با تهدیدهای 
نظامی و امنیتی مشترک دارای ماهیت دوجانبه

4- دیدار از بنادر توسط کشتی‌ها و شناورهای 

نظامی 2کشور
5- آموزش کارکنان نظامی، تبادل دانشجویان 

افسری و استادان
6- شرکت در نمایشگاه‌های بین‌المللی

7- مبارزه با دزدی دریایی و سرقت مسلحانه در دریا 
8- توسعه همکاری در زمینه‌ نظامی  براساس 

موافقتنامه‌های مرتبط
تعمیق مبادلات اقتصادی – تجاری

ریل‌گذاری برای آغاز فصل نوینی از همکاری‌های 
اقتصادی – تجاری، یکی از راهبردی‌ترین وجوه 

توافقنامه راهبردی ایران و روسیه به‌حساب می‌آید:
1- توسعه همکاری‌های اقتصادی – تجاری

2- افزایش همکاری‌ها در چارچوب سازمان‌های 
بین‌المللی و منطقه‌ای مانند »شانگهای«، »بریکس« و...

3- ایجاد شرایط مساعد برای برقراری روابط مستقیم 
بین استان‌های ایرانی و روسی

4- ایجاد مزیت‌های اقتصادی متقابل ازجمله 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک
5- تأمین مالی زیرساخت‌ها

6- تسهیل سازوکارهای تجارت و کسب‌وکار
7- همکاری در امور بانکی

8- ترویج و تأمین متقابل کالا، کار، خدمات، 
اطلاعات و محصولات فعالیت‌های فکری 

9- سرمایه‌گذاری‌های مشترک
10-  توسعه همکاری بین مؤسسات اعتباری 2کشور

11- ایجاد زیرساخت پرداخت نوین
12-  ترویج محصولات مالی ملی

13- توسعه همکاری‌های سودمند متقابل در صنایع 
استخراج طلا و جواهرات

14- همکاری در حوزه نفت و گاز براساس برابری و 
سودمندی متقابل

15- اجرای پروژه‌های مشترک در زمینه استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی اتمی

بیعت دوباره با مقاومت 
میدان امام حسین)ع( پنجشنبه دهم مهرماه شاهد خروش مردمی بود که دوشادوش چهره‌های برجسته لشکری و 
کشوری، پیمان خویش با شهدای جبهه مقاومت را با شعار»انَاّ علی العَهد« تجدید کردند. در این اجتماع باشکوه، سردار 
اسماعیل قاآنی، محمد مخبر معاون اول شهید رئیسی، سردار حسن حسن‌زاده، سردار ایرج مسجدی )معاون هماهنگی 
نیروی قدس سپاه(، فرزند سردار دل‌ها حاج‌قاسم سلیمانی و مهدی چمران )رئیس شورای شهر تهران( در کنار مردم 
ایستادند و یاد بزرگانی چون سیدحسن نصرالله، سیدهاشم صفی‌الدین و سردار عباس نیلفروشان را گرامی داشتند. سردار 
مسجدی در سخنرانی خود گفت: ملت ایران راه شهدا را باقدرت و ایمان راسخ ادامه خواهد داد. وی افزود: هرگونه تحریم یا 
تهدید، تنها مردم ما را متحدتر و مقاوم‌تر خواهد کرد. فضای مراسم با سخنان شورانگیز، اجرای ارکستر سمفونیک، اشعار 

آیینی و رجزخوانی‌های حماسی، روحی تازه در کالبد همبستگی دمید. چند قاب از این مراسم باشکوه تقدیم می‌شود.


